Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОТАНИНСКОЕ» БИЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

от «___» июня 2025 года                                                                                        № ____

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования - сельское поселение «Потанинское» Бичурского муниципального района Республики Бурятия Аманкуловой Натальи Евгеньевны

           Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Аманкуловой Н.Е. от 07.10.2025 г. об отставке по собственному желанию, в соответствии пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 12 статьи 25 Устава сельского поселения «Потанинское» Бичурского района, Совет депутатов муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» Бичурского муниципального района Республики Бурятия решил:
          1. Принять отставку по собственному желанию и прекратить полномочия досрочно депутата Совета депутатов муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» Бичурского муниципального района Республики Бурятия Аманкуловой Натальи Евгеньевны с 11.06.2025 года.
          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании - на сайте ПРАВОВАЯ БИЧУРА (http://правоваябичура.рф), на информационных стендах МО-СП «Потаниское» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Потанинское» Бичурского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет депутатов муниципального образования – сельское поселение «Потанинское» Бичурского муниципального района Республики Бурятия.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Потанинское»
[bookmark: _GoBack]Бичурского района         	                                                                                     Е.М. Туруршева